در پاسخ به این پرسش که چرا معروف‌ترین تاریخ‌نگارهای عمومی نویس حوزه زبان عربی مانند ابن اثیر و ابن خلدون واقعه غدیر را یاد نکرده‌اند دو نکته را می‌توان برشمرد: نخست تفکیک جریان‌های تفسیری و حدیثی از سوی آنان در بررسی وقایع تاریخی و دوم مسائل مذهبی است.

کتاب‌نامه

ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد جزری (۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹م). *اسد الغابۃ فی معرفۃ الصحابه*، ج ۱ و ۳، بیروت: دار الفکر.

- ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد جزری (۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م). *الکامل فی التاریخ*، بیروت: دار صادر.
- ابن تیمیه (۱۳۸۶). *مختصر منهاج السنه النبویه*، اختصار الشیخ عبدالله بن محمد بن الغنیمان، ترجمه اسحاق بن عبدالله العوضی، بی‌جا.
- ابن تیمیه (۱۴۰۶ق). *منهاج السنه النبویه*، به کوشش محمد رشاد سالم، ریاض: جامعه محمد بن مسعود.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد (۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م). *دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الأكبر*، ج ۲، تحقیق خلیل شحاده، بیروت: دار الفکر.
- ابن عبری، غریغوریوس الملطی المعروف (۱۹۹۲م). *تاریخ مختصرالدول*، تحقیق الیسوعی، بیروت: دار الشرق.
- ابن کثیر دمشقی، اسماعیل بن عمرو (۱۴۰۷ق / ۱۹۸۶م). *البدایه و النهایه*، ج ۱۴، بیروت: دار الفکر.
- ابن کثیر، اسماعیل (بی‌تا). *البدایه و النهایه*، ج ۱۴، بیروت: مکتبه المعارف.
- اشپولر، برتولد (۱۳۸۸). *تاریخ‌نگاری در ایران*، ترجمه یعقوب آژند، تهران: گستره.
- امینی، عبدالحسین (۱۴۱۶ق). *الغدیر فی الکتاب و السنه و الأدب*، قم: مرکز الغدیر للدراسات الاسلامیه.